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OPRACOWANIE 
 

wykonane na zlecenie Urzędu Gminy Domaszowice: 
 

Gmina Domaszowice 

ul. Główna 26, 46-146 Domaszowice, NIP: 752-13-73-411 

Tel./fax. 077 410 82 85, 410 82 50 

 
 
 
 
 

„ Projekt zagospodarowania terenu w Domaszowicach” 
 
 
 

 
 

WYKONANE  

przez architekta krajobrazu Magdalenę Malik  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tarnowskie Góry 2013 
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WSTĘP 
 
1. Przedmiot, cel i zakres opracowania 

Przedmiotem zagospodarowania jest działka nr 146 o pow. 0,17 ha położonej w 
miejscowości Domaszowice. Działka w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego wsi Domaszowice oznaczona jest symbolem ZP - teren zieleni parkowej. 
Teren ten położony jest u zbiegu drogi powiatowej i krajowej nr 42. 
 

Zakres opracowania obejmuje:  

� Projekt zagospodarowania terenu. 

� Kosztorys inwestorski.  

Podstawą opracowania był wyrys z mapy ewidencyjnej (województwo opolskie, powiat 

namysłowski, jednostka ewidencyjna – Gmina Domaszowice, obręb ewidencyjny – 

Domaszowice, działka nr 146) w skali 1:2000.  

 
2. Obecny stan drzewostanu 

Obecnie na projektowanym terenie znajdują się dwa drzewa liściaste oraz pnie usuniętych 

wcześniej drzew (około 15 szt.).  

 

3. Informacje dotyczące małej architektury 

Na projektowanym terenie zaplanowano posadowienie 6 ławek drewniano-metalowych z 

oparciem, 2 kosze, altanę z ławami i siedziskami, ocynkowany stojak na rowery 

dwustronny na 9 rowerów oraz drewnianą tablicę informacyjną. Wszystkie elementy 

małej architektury powinny być podobne do siebie, zarówno pod względem stylu jak i 

materiału, z którego będą wykonane. Wizualizacje dołączone do projektu przedstawiają 

rozmieszczenie oraz zbliżony wygląd elementów małej architektury. 

Przewidziano budowę ścieżek dla pieszych a także miejsce dla zabaw dla dzieci – grę w 

klasy składającej z płyt chodnikowych o wym. 0,50 cm x 0,50 cm ułożonych na 

bezpieczniej nawierzchni z gumowych mat. Miejsce wyłożone matami będzie miało 

wymiary 14 m x 6 m.   

 

4. Wybór, plan nasadzeń i sposoby pielęgnacji materiału roślinnego 

Przy wyborze gatunków roślin do nasadzeń pod uwagę wzięto lokalizację terenu 

objętego pracami projektowymi. Wybrano rośliny odporne na zanieczyszczenia, 
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przystosowane do wzrostu w warunkach stresu środowiskowego, mające niewielkie 

wymagania glebowe i nadające się do zestawień kolorystycznych.  

 

Prace przewidziane do realizacji projektu (obsadzenia krzewów): 

- przygotowanie terenu pod obsadzenia krzewów: przekopanie terenu na głębokość 

około 30 cm, dodanie torfu ogrodniczego, zagrabienie i wyrównanie powierzchni, 

posianie trawą, posadzenie krzewów zgodnie ze sztuką ogrodniczą, obfite podlanie. W 

okresie od posadzenia do późnej jesieni należy w miarę potrzeb podlać rośliny, usunąć 

przekwitłe kwiatostany bylin i krzewów liściastych, uschnięte liście oraz pędy.  

Do nasadzeń krzewów należy zastosować materiał szkółkarski wyselekcjonowany, 

dojrzały, z bryłą korzeniową wilgotną i nieuszkodzoną w pojemnikach. 

W okresie od posadzenia do czasu przekwitnięcia roślin należy intensywnie podlewać. W 

okresach suszy i przy wysokich temperaturach - przynajmniej dwa razy na dobę w 

godzinach rannych i wieczornych.  

 

Wymagania ogólne dla krzewów, drzew oraz bylin: 

Dostarczone sadzonki powinny być oznaczone etykietką z nazwą łacińską. Rośliny 

powinny być dojrzałe technicznie, tzn. nadające się do wysadzenia, jednolite w całej 

partii, zdrowe i niezwiędnięte. Pokrój roślin, barwa kwiatów i liści powinny być 

charakterystyczne dla gatunku i odmiany.  

Rośliny powinny być dostarczone w skrzynkach lub doniczkach. Rośliny w postaci rozsady 

powinny być wyjęte z ziemi na okres możliwie jak najkrótszy, najlepiej bezpośrednio 

przed sadzeniem.  
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Rzut z góry wraz z sytuacją i legendą 
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Wizualizacje 
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